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رویداد

خبر 

ح »هر هفته یک  در قالب طر
« در اینترنت؛ فیلم تئاتر

نمایش »دختر کدو تنبل« 
کران می شود ا

فیلم تئاتر »دختر کدو تنبل« بر اساس کتابی با همین عنوان، 
کدست و مریم  نوشته  افسانه شعبان نژاد به کارگردانی علی پا
پایگاه  روزهـــای پنجشنبه و جمعه 22 و 2۳ دی در  اقبالی 
کــران  کــودکــان و نــوجــوانــان ا کــانــون پـــرورش فکری  اینترنتی 

می شود.
ــت کــه ســال هــای  ــه پــیــرزنــی اسـ ــن نــمــایــش داســـتـــان خــال ایـ
کرده  سپری  تنهایی  با  فــرزنــدی  داشتن  آرزوی  در  را  درازی 

و پیر شده اســت. کدو تنبل تکان خــورد. اینور شد، آنــور شد 
 و یــک دختر خوشگل و بــامــزه از تــوی کــدو بــیــرون آمــد و شد 

دختر خاله پیرزن. 
که خیلی تنبل و خوابالوست و  امــا چه دخــتــری... دختری 
حوصله هیچ کاری را نداشت. بیچاره خاله پیرزن که این همه 
کمر به خدمت این  ســال در آرزوی داشتن فرزند بــود، حــالا 

دختر بی خیال و پرتوقع بسته است...

این نمایش به نویسندگی شادی پورمهدی از تولیدات سال 
کانون پــرورش فکری  1۳۹۳ مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی 

کودکان و نوجوانان است.
یادآوری می شود مرکز تولید تئاتر کانون در قالب بسته فرهنگی 
« را در پایگاه اینترنتی خود به نشانی  »هر هفته یک فیلم تئاتر
هر  صبح   ۹ ساعت  از  رایگان  به صورت   cinema.kpf.ir/film

کران می کند. پنجشنبه تا 12 شب جمعه ا

»کوکوی کبوتران حرم« 
خوانده می شود

جلسه نمایشنامه خوانی »کوکوی کبوتران 
ــادری  ــ حــــرم« بـــه نــویــســنــدگــی عــلــیــرضــا ن
ــای  ــ ــرزاد جــعــفــری روزه و کـــارگـــردانـــی مـــهـ
بیست و دوم و بیست و سوم دی ماه در تالار 
قشقایی مجموعه تئاتر شهر برگزار می شود. 
کارگاه های  از هنرجویان  تــعــدادی  که  توسط  نمایشنامه خوانی  ایــن جلسه  در 
بازیگری سیما تیرانداز برگزار می شود، آیدا آرتین مهر، مرضیه امیراحمدی، ساغر 
چنگیزی، حدیثه حسینی، رها خادمی، بهار دهقان، آرمیتا زراسی، بهناز فرزانه، 
فائزه قربان نژاد، شادان قوامی، بیتا کریمی، الناز مغاره عابد، محدثه منصور، مهدی 
رزاقی، حسن صادقی و امیرحسین منوچهری به عنوان نقش خوان حضور دارند. 
داستان تئاتر کوکوی کبوتران حرم درباره سفر دسته جمعی 12 زن به مشهدالرضا 
بود که در یک اتاق زائرسرا در طبقه سوم اسکان داده شده بودند و بیننده از پنجره 
اتاق بر تعامل، تضاد و تقابل آنها ناظر است. حس تماشا کردن درون خانه ای از 
پشت پنجره می تواند کنجکاوی تماشاچی را برانگیزد و او را به دقت بیشتر در دیدن 

رویدادهای درون خانه ترغیب کند. این قسمت از دکور نوآوری جالبی بود. 

سالروز درگذشت 
طغای سربداران

وز درگــذشــت  وز 22 دی مـــاه ســالــر امـــر
سینما،  بازیگر  بهجت محمدی،  وز  فیر
تــلــویــزیــون و تــئــاتــر اســـت کـــه مـــردم 
ــران او را بــا نقش طــغــای در سریال  ایـ

سربداران می شناسند.
ی تئاتر  او در ســال ۱۳۳۸ بــه بــازیــگــر
نــمــایــش هــای  در  ی  بــــاز و  آورد  وی  ر
 4۸ ــال  سـ از  را  سینما  و  تــلــویــزیــونــی 
ی در سینما را بــا فیلم  ــاز ــرد. بـ ــاز کـ آغـ
گــاو داریـــوش مهرجویی آغــاز کــرد که 
ی  به رغم کوتاه بودن نقشش، حضور

به یادماندنی داشت.
ــول زنــدگــی در 20 فــیــلــم، 2۱  او در طـ
نمایش و 2۸ سریال و تله تئاتر ایفای 

نقش کرد.

  موشمردگی 
در تئاتر شهرزاد

سالن  در  بهمن ماه  اول  از  »مــوشــمــردگــی«  نمایش 
شماره ۳ تماشاخانه شهرزاد به صحنه می رود. این 
که بر اساس یک جنایت خانگی طراحی  را  نمایش 
شده، سهاب محبعلی نوشته و کارگردانی کرده است.
در خلاصه این نمایش که از اول بهمن ماه ساعت 1۹ 
و 15 دقیقه در سالن شماره ۳ شهرزاد اجــرای خود را آغاز می کند، آمده است: به عنوان 
گربه،  تله ها و زیرزمین و تاریکی، مهم ترین  گرفتن بسیار اهمیت دارد.  یک موش تصمیم 

مشکلات شما نیستند وقتی خودتان تصمیمی برای رفتن ندارید.
کارگردان این نمایش می توان به »همینه که هست«،  »از دل گندمزاران«،   از آثار گذشته 

»پاریس«،   »غارنشینان«،  »بی دیواری«، »شب جنایتکاران« و »آئورا« اشاره کرد.
مهدی  ــاری،   طــی نوشین  عــزیــزی،   شقایق  شــیــرازی،   سحرگل  حـــســـن زاده،   محمدرضا 
موشمردگی  بازیگران  دولــت آبــادی  آتنا  و  قاسمی  مه نیا  ظاهری،   فرانک  طایفه عباسی،  

هستند.
کارگردان،  مریم امیرپور و فائزه ثنایی  : لیلی مهدوی مشاور  از دیگر عوامل آن عبارتند از
دستیاران کارگردان،  الهه کیلی منشی صحنه،  حامد مصلایی طراح صحنه و مدیر هنری،  

شبنم علایی عکاس.

قابصحنهنمایشنامه خوانی

 برگزیدگان جشنواره تئاتر
 سردار آسمانی معرفی شدند

مراسم پایانی چهارمین دوره جشنواره سراسری تئاتر سردار 
برگزار  ارسباران  آسمانی در سالن همایش های فرهنگسرای 
شد. چهارمین دوره جشنواره سراسری تئاتر سردار آسمانی 
 ، ، محمد کاظم تبار با حضور مسئولان جشنواره و تئاتر کشور
دبیر جشنواره، حجت الاسلام بهداروند، حمید نیلی، مدیر 
معظمی  انــوش  سلیمانی،  محسن   ، ایرانشهر تماشاخانه 
از اعضای هیأت انتخاب آثــار و جمعی دیگر از هنرمندان و 
عــلاقــه مــنــدان،20دی در فرهنگسرای ارســبــاران بــه کــار خود 

پایان داد.

در ابتدای این مراسم تیزری از چهار دوره برپایی جشنواره که به 
همت انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس بنیاد روایت فتح آماده 

شده بود، پخش شد.
، دبیر جشنواره طی سخنانی توضیح  در ادامه محمد کاظم تبار
که اجرا ها در 2۳ شهرستان کشور از افتتاحیه  داد: خوشحالم 
کنون انجام شد و توانستیم پایبند همه تعهدات مان باشیم.  تا
پنج اثر در تهران نیز در این ایام اجرا شد که سه اثر آن از کار های 

شهرستان های اصفهان، همدان و رودسر بودند.
کردیم پرچم سیدالشهدای حوزه مقاومت را  وی افزود: تلاش 
بالا نگه داریــم. ۳0گــروه در این جشنواره فعال بودند. استقبال 
که امنیت زیــادی هم نداشت،  مــردم از اجرا ها حتی در هــرات 
کشور های بیشتری  خیلی خــوب بــود. امــیــدوارم ســال بعد در 

بتوانیم اجرا داشته باشیم.
کلیپی از زندگی شهید مدافع حــرم، منصور  در ادامــه با ویدئو 
عباسی تقدیر و تجلیل شد. سپس از فرزند شهید عباسی با 
حضور حمید نیلی، محسن سلیمانی، حجت الاسلام بهداروند، 
و حبیبی،  زاده  قنادیان، حجت الاسلام فاطمی  دکتر حسین 

مدیرعامل انجمن تئاتر دفاع مقدس تجلیل به عمل آمد.
فرهاد  هــنــری  شخصیت  دو  از  مسئولان  حــضــور  بــا  همچنین 
قائمیان،  هنرمند انقلابی و اعظم بروجردی، نویسنده و کارگردان 
کارگردانی حسین  ارزشــی تقدیر و تجلیل و سپس نمایشی به 
میرزاییان و اجرای مرشد میرزاعلی با حضور علاقه مندان اجرا 

شد.
انوش  ، فرهاد قائمیان،  تبار کاظم  با حضور محمد  ادامــه  در 
معظمی، محسن سلیمانی، حسین قنادیان و یاشار نادری از 

برگزیدگان جشنواره تقدیر شد.
: نمایش های شایسته تقدیر

»جامانده« به کارگردانی حسین ایزدی
ک« به کارگردانی محمد یوسفی زاده »خا
کبر قهرمانی »سردار نامی« به کارگردانی ا
 »اقتباب« به کارگردانی مهدی روزبهانی

»صدای سکوت« به کارگردانی احسان فلاحیان
»سوما مهمان است« به کارگردانی مهتاب عسگری

»تنهای تنها« به کارگردانی آدینه رحیم نژاد
»مرد میدان« به کارگردانی آرام خالدیان

نمایش های برگزیده:
»پا رکاب« به کارگردانی سید امیر حسینی

»شمر به توان زیاد« به کارگردانی محمدعادل غلامی
»این مکان مجهز به دوربین مداربسته است« به کارگردانی آرزو 

خسروی
»فلاش بک« به کارگردانی امیر امینی

»تیرنامه« به کارگردانی سید مهرداد کاووسی حسینی
لایی ننه ایران برای فرزندش« به کارگردانی حسنا قبادی »لا

لایــی بــرای فــرزنــدان ننه  خاطرنشان می شود چهار نمایش لا
ایــران، تیر نامه، فلاش بک، این مکان مجهز به دوربین مدار 
ک و شمر به توان  بسته است، هدیه حاج قاسم برای دخترم، خا

زیاد به جشنواره تئاتر فجر معرفی شدند.

   سهم زنان در قاب صحنه

شخصیت در کنار دیالوگ و کنش، یکی از ارکان اصلی 
دنیای درام است و هر اثر نمایشی برای روایت آنچه در 
درون خود پی ریزی می کند، نیازمند خلق شخصیت 
داســتــان  کــه  شخصیتی  ا ســـت.  شخصیت هایی  یــا 
گره افکنی،  کشمکش،  با  می گیرد،  شکل  آن  پایه  بر 
گره گشایی و... پیش مــی رود و به سرانجام  بحران، 
می رسد. امــا سهم زنــان در شخصیت های قهرمان 
از میان بی شمار  ایرانی چقدر اســت؟  نمایش های 
زن اسطوره و نامدار ایرانی  از نامداران شاهنامه ای تا 
- چه تعدادشان صحنه تئاتر  زنان نامدار عصر حاضر

را در نوردیده اند؟

   الگوهای دینی؛ زنان تاریخ اسلام

بی شک در میان تمام زنان مورد احترام، بانو فاطمه 
شخصیت  شــنــاخــتــه تــریــن  و  بــرجــســتــه تــریــن  )س( 
کــه به  زن در فرهنگ دینی ایــرانــی - اســلامــی اســت 
گی های اخلاقی و رفتاری  واسطه ارادت عامه به ویژ
خاص شان، بیش از سایر زنان هویت ساز مورد توجه 
هنرمندان تئاتر به ویــژه در دهــه اخیر بــوده اســت. 
اجرای نمایش هایی همچون »فاطمه«، »چرتکه«، 
کــن کــوچــه بــنــی هــاشــم« به  ــرط« و »ســا »بــــدون شــ
آذرمـــاه امــســال نشان از  ایــام فاطمیه در  مناسبت 
توجهی دارد که هنرمندان و مسئولان به شخصیت 

این بانو دارند.
گی های زنانه بالاخص  هرچند این توجه عمدتا بر ویژ
مظلومیت ایشان متمرکز بوده و حتی در برخی مواقع 
بر  ایــشــان،  بــه شخصیت  توجه  از  نمایشنامه بیش 
واقعه شهادت شان متمرکز شده است. این درحالی 
است که بانو فاطمه )س( شخصیتی پویا و تاثیرگذار 
در اسلام دارد. حوادث زندگی ایشان از جمله شرایط 
زندگی به عنوان همسر امیرالمومنین ، مناظره فدک، 
روایت مصحف به یادگارمانده از وی، روزهای پس از 
کسپاری و... می توان  کم بر خا شهادت و شرایط حا

زوایای پنهان شخصیتی ایشان را هویدا کرد.
از بانوانی است  بانو زینب بن عــلــی)س( یکی دیگر 
گرچه از دیرباز نام و یــادش در آیین های سنتی  که 
متبلور بــوده و هست اما عمده تمرکزهای نمایشی 
ــا آیــیــن هــای  بـــر شــخــصــیــت ایـــشـــان در تــعــزیــه هــا یـ
که  ــت  ــن درحــالــی اس ــازمــی گــردد. ای خطبه خوانی ب
جایگاه بانو زینب)س( در فرهنگ تشیع به اندازه ای 
ــلام یاد  گر دیــن اس والاســـت کــه از او بــه عــنــوان احیا
از نقش اجتماعی  ایــن نامگذاری نشان  می کنند و 

موثر و فعال ایشان دارد.
ــون،  ــرجــس خــات ــو ن ــان ب

مـــادر امــام 

ماست.  دینی  فرهنگ  ــان  زن از  یکی  نیز  )عج(  عصر
او نـــوه قیصر روم و از نــســل شــمــعــون از حــواریــون 
که  حضرت عیسی)ع( اســت. او شاهزاده روم است 
گرفته می شود و چون بــرده ای  در جنگ به اسیری 
در بازار برده فروشان به فروش می رسد. امام حسن 
عسکری)ع( او را خریداری و او در اردوگاه نظامی سامرا 
به زندگی ادامه می دهد و در تمامی این حوادث توان 

گره افکنی، بحران، کشمکش و... وجود دارد.
در کنار این بانوان هویت ساز دینیمی توان از بانوان 
ــقــــدس)س(، آســیــه  ــم مــ ــگــر هــمــچــون مــری ــزرگ دی ــ ب
همسر فرعون، بلقیس، هاجر و... از شخصیت های 
که شرح زوایــای مختلف زندگی  تاثیرگذاری هستند 
که در جامعه خود داشتند، می تواند  آنها و تاثیری 

برای دختران جامعه سودبخش باشد. 

   بانوان اسطوره ای تاریخ معاصر

در تاریخ معاصر ایران نیز زنان الگوساز بسیاری بودند 
که نقش و جایگاه آنها در کشور غیر قابل انکار است.از 
نمونه های این زنان می توان از بی بی مریم بختیاری 
ــردار نــام بــرد. او از زنــان تحصیلکرده و  معروف به س
روشنفکر عصر بود که به دلیل زندگی ایلیاتی در فنون 
تیراندازی و سوارکاری ماهر بود و در مواقع ضروری 
به یاری مشروطه خواهان می پرداخت. وی در فتح 

تهران دلاوری های زیادی از خود نشان داد. 
ــز شـــیـــخ طـــادی و  ــرویـ ــر پـ ــ ــانـــوی ســـــردار اث ــال بـ ــریـ سـ
نمایشنامه تک پرده ای اشک مریم اثر ژالــه مساعد 

براساس زندگی بی بی مریم نوشته شده است. 
یکی  قشقایی  صولت الدوله  همسر  بی بی  خدیجه 
دیگر از زنان شجاع، سیاس و دوراندیش تاریخ ایران 

کــه احــمــدشــاه بــه او لقب احتجاب السلطنه  اســت 
گفته بــود: »در  داده بــود. رضــاشــاه نیز در وصــف او 
طــول دوران زندگیم دو نفر مــرد دیـــدم؛ یکی مــادر 
دکتر امینی و دیگری همسر ســردار عشایر خدیجه 
که  که باید به آنها نشان سپه بدهم«. زمانی  بی بی 
شوهرش)صولت الدوله( در زندان قصر تهران حبس 
بود، او پیش رضاشاه می رود و می گوید تو به چه حقی 
کــه پسر یــک قاطرچی  کـــرده ای؟ تــو  ایلخان را اسیر 
هستی. رضاشاه در جواب ایشان می گوید من پادشاه 

هستم، این هم تاجم.
ــلاه تــو شــاه  ــر بــا یــک کـ گـ  بــی بــی خــدیــجــه مــی گــویــد ا
می شوی، من از فردا دستور می دهم که هر قشقایی 
یک تاج بر سر نهند. او به شیراز می آید و به حبیب ا... 
مژده دستور می دهد کلاهی برای قشقایی ها درست 

کلاه قشقایی  که عین تاج باشد. در نتیجه  می کنی 
درست می شود که هنوز هم به صورت تاج است.

»زینب پاشا« یکی دیگر از زنــان مشهور ایرانی است 
کــه بــه رابــیــن هــود ایــرانــی مــعــروف اســت. ایــن شیرزن 
، مهر  آذربــایــجــان، در دوره نــاصــرالــدیــن شــاه قــاجــار
سکوت تاریخ را از لب برداشت و بــرای اولین بــار در 
ــان تبریز علیه ستم  تــاریــخ  ایـــران بــا 40 نفر از شیر زن
پیشگان و به مــوازات آن علیه نابرابری های جنسی 
که نظام فئودالی و دیدگاه های سنتی بر زنان تحمیل 

کرده بود، به جنگ مسلحانه و پارتیزانی دست زد.
سخنرانی های آتشین زینب و شخصیت کاریزماتیك 
وی در فرهنگ و تاریخ آذربایجان به گونه ای تأثیرگذار 
که حتی در مثل ها و اشعار فولکلور  و ماندگار شده 

مردم این دیار نیز جای گرفته است.
مــهــدی صــالــحــیــار در ســی و هشتمین جــشــنــواره 

بین المللی تئاتر فجر نمایش در خصوص او اجرا کرد.

   بانوان انقلاب

دفاع مقدس در دل خود ردپاهای زیادی را به یادگار 
گــرد و غبار بی تفاوتی ها مدفون  کــه در زیــر  ــذارده  گـ
جشنواره  سال ها  بگوییم  که  اســت  غمبار  هستند. 
برگزار کردیم، سال ها از مقاومت گفتیم، بودجه هزینه 
شد و ... اما جای خیلی از اسطوره های زن مقاومت 

ایران در تئاتر ما خالی است.
نمونه آن مــرحــومــه »مــرضــیــه حــدیــدچــی« معروف 
ــادر انــقــلاب  ــاغ اســـت کــه بــه او لــقــب مـ بــه طــاهــره دبـ
داده انــد. وی که در دوران شاهنشاهی بارها زندانی 
و تحت شکنجه بود، پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
سپاه  فرماندهی  جمله  از  مختلفی  جایگاه های  در 
همدان، ریاست بسیج خواهران، سه دوره نمایندگی 
مجلس، قائم مقامی جمعیت زنان جمهوری اسلامی 
گلستان« اثر  ــش در  و... حضور داشـــت. ســریــال »آت
« به  ــز شــیــخ طـــادی و مستند »بـــانـــوی مـــبـــارز ــروی پ
او  زندگی  بر  شرحی  در  رضایی  پناه برخدا  کارگردانی 
ساخته شده اند.شهیده ناهید فاتحی کرجو معروف 
به »سمیه کردستان« یکی دیگر از قهرمانان مقاومت 
ایران است. این نوجوان کرد، در اوایل جنگ به خاطر 
همکاری با سپاه و ارتش توسط کومله اسیر شد و به 
جــرم این که »جاسوس خمینی اســت!« با دستانی 
کــردســتــان  بسته و ســـری تــراشــیــده در روســتــاهــای 
چرخاندند و در نهایت وقتی حاضر به توهین به امام 
نشد، او را زنده به گور کردند.از این شهیده یک مستند 
به نام سمیه کردستان و یک نمایشنامه به نام »صبح 

« به یادگار مانده است. پرواز
ــان قهرمان بسیاری  ایـــران پــس از انــقــلاب شاهد زن
است از مریم میرزاخانی، آلیونش طریان، رشالویس 
چکناوریان، سودابه داوران، اعظم ایرجی زاد و... در 
گرفته تا خــواهــران منصوریان،  حــوزه علم و فناوری 
لیلا اسفندیاری، آتوسا پورکاشیان، زهرا نعمتی و .. در 
ورزش و فاطمه مقیمی، بنفشه صدیق در کارآفرینی و 
... که لازم است هنرمندان به عنوان مسئولان اصلی 
فرهنگ سازی و هویت سازی در نسل جوان به آنها 

توجه جدی کنند.

»جام جم« یک ضرورت تئاتری را به مناسبت روز زن بررسی می کند

زنان هویت ساز ایران بر صحنه نمایش
ن با چالش های هویتی  ی، جامعه در تضاد میان عقاید سنتی و مــدر ی که در پی نوگرایی های فرهنگی و ساختار وزگــار در ر

گروه فرهنگ و هنر 

علی رحیمی

وست، اسطوره ها و الگوهای هویت ساز نقش بسیار مهمی را برعهده دارند. آنها مدل رفتار انسان ها و جوامع را شکل  وبه ر ر
می بخشند و بر نهادها و ساختار آنها تاثیر می گذارند. به همین دلیل توجه و تاکید بر آنها از موضوعاتی است که همواره باید 
ی بدان توجه داشته باشند.  ی و هویت ساز ی جامعه در زیرتیتر فعالیت های خود در مسیر فرهنگ ساز متولیان فرهنگی و هنر

ی و تا حدودی بدان توجه شده است اما از برآورد تولیدات چنین به نظر  این مهم که گرچه در سال های اخیر برای آن برنامه ریز
ی را در پیش داریم.  کم توجهی به این موضوع در حوزه زنان از  می رسد که این نوزاد هنوز نوپاست و در مسیر تعالی آن راه دراز
ی، زنان هویت ساز ایرانی -که می توانند  ی می توان نام برد که در شخصیت پرداز ی برخوردار است. کمتر اثر وضعیت ناگوارتر
وز،  هادیان مناسبی برای نسل جدید باشند- به عنوان قهرمان داستان بازتعریف شوند. این اتفاق در حالی رخ می دهد که در میان هنرمندان امر

ی وجود دارند که می توانند در این مسیر کمک حال متولیان باشند و این نگاه تبیینی از سوی آنها شکل گیرد. ن مشهور نویسندگان و کارگردانان ز

برش

اسامی ذکر شده در این نمایش فقط یادآور بی شمار زنان تاریخ تمدن ایران 
که در وقایع سرنوشت ساز از دوران باستان تا تاریخ معاصر رفتارهای  است 
الگوساز بــرای نسل امــروز دارنــد و عــلاوه برنامداری در حماسه های مختلف 
اعصار تاریخ کشورمان، می توان با بازخوانی نمایشی روایت زندگی شان پاسخ 

بسیار سوالات امروزی را در قالب مهارت زندگی ارائه کرد.
، بر اثر گسترش نوگرایی و نوسازی در عرصه جهانی، تحولاتی  در دهه های اخیر
که یکی از نتایج مهم آن دگرگونی نقش های  فرهنگی و ساختاری روی داده 
اجتماعی، ایجاد تضاد میان نقش های سنتی و جدید و تغییر در الگوهای 
فکری و عقیدتی زنان و در نهایت حرکت در مسیر بحران هویت است و در صورتی 
کم در مسیر هویت سازی برنامه مناسبی نداشته باشد، بی شک باید  نظام حا
در انتظار فروپاشی هویتی در زنان یا حرکت آنها به سمت هویت های نامانوس 
ــای مــوثــر در  ــاره ــک بــاشــیــم. یــکــی از راه

هویت سازی، تصورات و باورداشت های قالبی هستند که به صور مختلف به 
ویژه هنر به جامعه تزریق می شوند. موضوعی که به نظر می رسد نیاز است به 
انحای مختلف برای آن برنامه ریزی کرد. از مهمترین اقداماتی که در این مسیر 

می تواند موثر واقع شود می توان به:
حــوزه  در  پــژوهــش  و  معرفی  مسیر  در  کــه  هنرمندانی  از  مــالــی  حمایت   -1

اسطوره های ایرانی-اسلامی به ویژه اسطوره های هویت ساز گام برمی دارند.
2- برگزاری همایش ها و سمینارهای پژوهشی در مسیر تشکیل یک بانک 

اطلاعاتی از ایده ها، پژوهش ها و طرح های مرتبط.
۳- برگزاری جشنواره های مناسبتی و حتی در عرصه بین المللی ویژه حوزه زنان
4- اختصاص تماشاخانه یا برهه زمانی خاص از یک سالن برای هنرمندانی که 

در این حیطه فعالیت می کنند.
و … اشاره کرد.

جامعه امروز به ویژه در حوزه زنان نیاز به الگوپروری دارد و جای خالی زنان 
هویت سازی محسوس است. مسئولان حوزه تئاتر باید به این موضوع ورود 

کنند و با یک برنامه ریزی مدون حامی دختران و زنان امروز شوند.

ضرورت توجه و نگاه راهبردی 

برای خواندن متن کامل این 
گزارش کیو آرکد  را  اسکن کنید 


